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سیاه به سفید
شهرداری سیدنی برآورد کرده اســت که مقدار گرمایی که 
به دلیل جذب حرارت آسفالت اتفاق می افتد مستقیما بر دمای 
هوا تأثیر دارد. این آزمایش در مناطقی انجام شده که آسفالت 
خیابان زیر سایه ســاختمان ها قرار نمی گیرد و مستقیما در 
معرض تابش خورشــید اســت. رنگ کردن سطح آسفالت 
در ابتدا مشکلات زیادی داشــت؛ یکی از آنها یخبندان های 
زمستانی بود. رنگی که می توان سطح آسفالت را با آن پوشاند، 
در مقابل سرمای زمستانی مقاومت ندارد و فرسوده می شود. 
در این شهرها دمای هوا 4درجه گرم تر از مناطق حاشیه   شهر 
است. از سال2020 پروژه رنگ آمیزی چند خیابان در غرب 
سیدنی شروع شــد. حدود 10خیابان با روکش رنگ روشن 
پوشانده شدند و دمای آنها در روز 5درجه و در شب 2درجه 
کمتر شــد. در شــهر آدلاید هم چند جاده به همین شکل 
پوشانده شد که 8درجه در روز و 4درجه در شب خنک تر شد. 
البته دمای هوا در نزدیکی آسفالت به این مقدار کاهش پیدا 
نمی کند. رنگ کردن سطح خیابان های شهر اما هزینه خیلی 

زیادی دارد که در توان مالی شهرداری های استرالیا نیست.

تانکر رنگ آمیزی
لس آنجلس پروژه رنگ کردن آسفالت را از حدود سال2019 
شروع کرد. این طرح ابتدا از خیابان هایی شروع شد که سایه  
نداشتند. مایعی که با استفاده از تانکر روی آسفالت پاشیده 
می شــد رنگ آن را از سیاه به ســفید تبدیل نمی کرد بلکه 
ترکیبی به رنگ خاکســتری ایجاد می کــرد تا مقدار جذب 
نور آن کمتر شود. همزمان کاشت نهال هم در این خیابان ها 
انجام  شد اما به دلیل اینکه شهر با کمبود منابع آبی روبه رو بود، 
پروژه رنگ آمیزی آســفالت توجه زیادی به خود جلب کرد. 
دماسنج های صنعتی، اختلاف دمایی تا 10درجه سانتی گراد 
را در ســطح تازه  رنگ شده نشــان می دادند اما دمای هوا در 
پیاده رو و جایی که ساکنان قدم می زدند 10درجه خنک تر 
نبود زیرا به عوامل دیگری هم بستگی داشت. شهرداری برای 
آزمودن این روش تصمیم گرفت در بعضی خیابان ها قسمتی 
از معبر را رنگ کند و قسمت هاي دیگر را به شکل سابق باقی 
بگذارد. تفاوت دمای هوا برای عابران واضح بود و اینگونه شد که 
پروژه ادامه پیدا کرد. شهرداری شهر فونیکس اکنون در حال 

رنگ کردن آسفالت  هاست. 

خیابان های آبی رنگ
شهرداری دوحه از سال2019 برخی از خیابان ها را با روکشی 
به ضخامت یک میلی متر پوشاند؛ رنگ این روکش آبی است و 
دانه های سرامیکی برای بازتاب  دادن، پرتو فراسرخ دارد. گفته 
می شود که این کار میزان جذب گرما را تا 50درصد کم مي کند. 
پروژه اولیه مساحت زیادی نداشت و شــامل یک بزرگراه در 
منطقه گردشگری سوق واقف بود که در حاشیه آن هیچ درختی 
وجود نداشت. پوشش آبی رنگ شامل چند ماده جداگانه بود تا 
بتواند نور خورشید را تا جای ممکن بازگرداند. به نظر می آمد این 
کار بخشی از پروژه های شهری دوحه برای میزبانی جام جهانی 
فوتبال2022 بود اما با مشخص شــدن مزایای آن همچنان 
می توان در قطر خیابان هایی به رنگ آبــی دید. طرح اولیه با 
همکاری ژاپنی ها اجرا شد و حسگرهای دما هم در بزرگراه ها 
نصب شدند. ژاپن در زمینه روکش کردن فضا های شهری با 
رنگ های بازتاب دهنده نور تحقیقات متعددی انجام داده اما 
رنگ کردن خیابان های شهرهای بزرگ ممکن نیست، بنابراین 
شهرداری ها این کار را با رنگ آمیزی قطعات کوچک تر مانند 

پارکینگ ها و پیاده رو ها شروع کرده اند. 

آسفالت سیاه اســت و رنگ سیاه بیشتر 

از دیگر رنگ ها نور خورشــید را جذب 
می کند. آسفالت خیابان با طلوع خورشید 
داغ می شــود و بعد از غروب، حرارتی را 
که ذخیره کرده به محیط منتقل می کند. 

بخش زیادی از سطح خیابان ها را آسفالت 
پوشــانده که آنها را به شکل منبعی برای 
ایجاد گرمای بیشتر در شهر ها در آورده 
اســت. برخی از شــهر داری های جهان 

به دنبال روشــی برای کاهــش این گرما 
هستند و می خواهند آسفالت ها را رنگ 
کنند. کاری که به نظر عجیب می آید ولی در 

بعضی شهر ها درحال اجراست.

محمد سرابیجهان
روزنامه نگار
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اجرای اصلاحات هندسی در خیابان استخر

علی اصغر کمالی زاده، شهردار منطقه ۴: اصلاحات هندسی، ایمن سازی، آرام سازی و محدودیت های ترافیکی 
در خیابان استخر )شهید سیدعلی روته( اعمال شد. متأسفانه در سال های اخیر ساکنان این خیابان شاهد 

حوادث و تصادفات زیادی بودند؛ تصادفاتی که اتفاقات تلخی را به دنبال داشت.

ضرورت تبادل اطلاعات محیط زیستی با شهروندان
اصغر عطایی، سرپرست اداره کل محیط زیست و توسعه پایدار شهرداری تهران: شهروندان همه مناطق باید 
از اقدامات محیط زیستی مناطق دیگر مطلع شوند. خدمات شهری جزو اولویت های اصلی شهرداری تهران 
از نگاه مردم است؛ لذا باید با اولویت قراردادن حفاظت از محیط زیست، کیفیت زیست شهری را ارتقا دهیم.

صفحه آرا: مجید اصغری

گزارش کار امروز

مهم ترین اقدامات مدیریت شــهری،کف مناطــق رخ می دهد و 
همشــهری در پی مطالبه گری از شــهرداری های مناطق است تا 
مشخص شود در هر منطقه هر روز چه اقدامی انجام شده است.

منطقه 

ایمن ســازی  محیــط بــازی کــودکان بوســتان نیــاوران، بــا تعویــض 1
کفپوش هــا بــه متــراژ ۷۸۰ مترمربع بــه پایــان رســید و آمــاده ارائه 

خدمات به شهروندان است.

منطقه 

طرح اصلاح هندســی جداکننده ورودی مســیر ویــژه اتوبوس های 9
تندرو در ابتدای بزرگراه شهید آیت الله سعیدی به سمت شمال با 

هدف رفع گره ترافیکی در حال اجراست.

منطقه 

محوطه سازی  و بهسازی آسفالت ۳۱ مدرسه با استفاده از ۶ هزار تن 5
آسفالت انجام شد. همچنین رنگ آمیزی، ایزوگام، تعمیر تأسیسات 

و سرویس بهداشتی ۱۱مدرسه عملیاتی شده است.

منطقه 

با انجــام تعمیرات و بازســازی اساســی در همراه ســرای مفیــد، این 3
مکان برای خدمت رسانی به همراهان بیماران آماده شد.

منطقه 

عملیات آب اندازی نهرها و جوی هــای منطقه به ویژه در محله های 11
پرترددی مانند، خیابان های ولی عصــر، مولوی و کارگر با هدف رفع 

بوی بد توسط عوامل اجرایی انجام می شود.

منطقه 

پیاده روسازی خیابان سلمان فارسی در راستای اجرای طرح توسعه 7
محله ای و ایمن سازی  تردد شهروندان اجرا شد.

منطقه 

۳ نقطه حادثه خیز بزرگراه شهید چمران با هدف آرام سازی ترافیکی 2
و کاهش حوادث، ایمن سازی شد.

منطقه 

عملیات روکش دستی آسفالت کوچه صالحی، خیابان بوستان در 10
راستای تداوم اجرای نهضت آسفالت به اجرا درآمد.

منطقه 

کارگاه آموزشــی آشــنایی شــهروندان با تأثیرات مخــرب و خطرناک 6
گاز های گلخانه ای در سرا های محله منطقه برپا می شود.

منطقه 

بیش از ۷۰۰ گلدان و بیش از ۲۰۰ اصله درخت با هدف ارتقای سطح 4
خدمات دهــی بــه شــهروندان در محــدوده خیابان های جشــنواره، 

فرجام و استادحسن بنا کاشته شد.

منطقه 

مســیر خط یک اتوبوس های تندرو در محدوده بوســتان مهرنامی 8
خیابان دماوند با اجرای عملیات اصلاح هندسی، ایمن سازی شد.

گزارش کار امروز

مهم ترین اقدامات مدیریت شــهری،کف مناطــق رخ می دهد و 
همشــهری در پی مطالبه گری از شــهرداری های مناطق است تا 
مشخص شود در هر منطقه هر روز چه اقدامی انجام شده است.

منطقه 

تابلوهــای مزیــن بــه نــام و تمثــال شــهدا در منطقــه بــا هــدف 12
زنده نگه داشتن یاد و نام شهدا، تعویض و بهسازی می شوند.

منطقه 

طرح جایگزینی نیوجرسی های بتنی با گاردریل های بزرگراه آزادگان 18
با هدف مقابله با ســرقت های مکرر و پیشــگیری از آســیب دیدگی 

ظاهری آغاز شد.

منطقه 

پل و دریچه های کانال خیابان فدائیان اسلام با هدف رفع نواقص و 16
جلوگیری از بروز حوادث احتمالی، تعمیر و مرمت شد.

منطقه 

دومیــن دوره جشــنواره گنجینه های شــهر تهــران ویژه ســالمندان 14
بالای ۶۰ سال کلید خورد. در این جشنواره، سالمندان در رشته های 

قالی بافی، خیاطی و... رقابت می کنند.

منطقه 

۲المان نوری جدید »السلام علیک یا عبدالعظیم الحسنی)ع(« در 20
راستای حفظ فضای معنوی شهر در ورودی های منطقه نصب شد.

منطقه 

پل های عابر پیــاده در خیابان های مســیل جاجــرود و منوچهری با 13
هدف حذف آلودگی ها، شست وشو و پاکسازی شدند.

منطقه 

 ۱۰۰اصله درخت، درختچه و گونه های مقاوم به منظور نگهداشت و 19
ارتقای سبزینگی حاشیه فضای سبز بزرگراه خلیج فارس کاشته شد.

منطقه 

عملیات نظافت و شست وشوی المان های ترافیکی در بزرگراه نواب 17
و زیر پل هلال احمر در ناحیه۳ انجام شد.

منطقه 

۷ایســتگاه اتوبوس در خیابان شــهید ابراهیمی کیانشــهر با هدف 15
ایجــاد امنیــت بــرای شــهروندان و بهبود خدمات رســانی در شــب، 

مجهز به روشنایی شبانه شدند.

منطقه 

۷۰برج نــوری در بوســتان های منطقه بــا هدف ســاماندهی فضای 21
بی دفاع شــهری نصب شــد. ارتفاع   ایــن برج  هــای نــوری ۶ و ۹ متر 

است.

منطقه 

۴هزار متر طول میل پرچم های بزرگراه شهید خرازی در قالب طرح 22
۳۶۰ درجه رنگ آمیزی شدند.

شهر خنک، با خیابان های رنگی
آسفالت رنگی کمتر از آسفالت سیاه داغ می شود

قطر آمریکا استرالیا


